INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL PARA LAS FUERZAS ARMADAS MEXICANAS

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda PGblica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL PARA LAS FUERZAS ARMADAS MEXICANAS

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

2013

7.393.620.650
79.494.067
126.647.062
0

0

0

832.482

7,600,594,261

0
5.844.098.081
13.767.490,519
131.671.642

0

-6.880.928.604
o

0
0

12,862,331,638

20,462,925,899

7.360.236.940
73.699.077
54.567.876

0

0

0

832.482

7.489,336,375

0
5.161.460.237
13.096.091.703
128.396.685

0

-6.694.154.518
0

0
0

11,691,794,107

19,181,130,482

CONCEP T

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda P(blica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

013

242.140.229
o]
o]
o]

o]
1.476.786
(o]
o]

243,617,015

O 000

4,272,901,41;

195.893.314

4,468,794,732

4,712,411,747

3,339,413,996
3.324.683.174
14.730.822

o]
12,411,100,156

1.068.425.406
6.411.097.105
4.931.577.645
o]
o]

o]
(o]
o]
15,750,514,152

20,462,925,899

209.106.656
o]
0
0

0
1.428.481
(o]
o]

210,535,137

ocooo

3,968,392,625
380.937.076
4,349,329,701

4,559,864,838

3,389,412,772
3.324.683.174
14.729.598

0
11,281,852,872

1.079.793.230
5.331.303.875
4.870.755.767
0
0

o]
(o]
o]
14,621,265,644

19,181,130,482

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

TTE.CORINTDTE. JOSE LUIS ROCHA HDZ. DIRECTOR DE FINANZAS

Nombre de quien autoriza
Cargo de quien autoriza
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